Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024

№ ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Демидовское от 14.11.2024 № 121 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Демидовское  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14.11.2024  № 121 « Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Демидовское  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области »(далее Программа):
       1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования программы
	Объем финансирования по программе составляет                   240,0 тыс. руб.

1.2. Разделе 6 изложить в новой редакции:

«6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы   запланирован в объеме, в том числе:

- на 2025 год –  80,0 тыс. руб.

- на 2026 год -  80,0 тыс. руб.

- на 2027 год  - 80,0 тыс. руб.

Объем и структура бюджетного финансирования  Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с  реальными возможностями местного бюджета и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.»

1.3.  Раздел 7 перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:

« 7.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объемы финансирования     ( тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые результаты

	местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1

Развитие системы безопасности и защищенности населенных пунктов муниципального образования от пожаров, угроз природного и техногенного характера

	1.Устройство противопожарных полос на всей протяженности границы населенных пунктов муниципального образования
	2025 год
2026 год
2027 год

	80,0
80,0

80,0

	Администрация МО Демидовское
	Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, сни-жение коли-чества постра-давшего насе-ления, сниже-ние материального ущерба

	2. Зимнее содержание источников противопожарного водоснабжения
	2025 год
2026 год
2027 год

	0,0

0,0

0,0

	Администрация МО Демидовское

	3. Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны
	2025 год
2026 год
2027 год

	0,0
0,0

0,0

	Администрация МО Демидовское

	4.Сооружение, очистка и расширение противопожарных водоемов
	2025 год
2026 год
2027 год

	0,0

0,0

0,0

	Администрация МО Демидовское

	5. Установка пожарного гидранта
	2025 год
2026 год
2027 год

	0,00
0,00

0,00

	Администрация МО Демидовское

	6. Обустройство подъезда с площадкой к наружному противопожарному водоему
	2025 год
2026 год
2027 год

	0,00

0,00

0,00

	Администрация МО Демидовское

	7. Изготовление указателей  противопожарных источников
	2025 год
2026 год
2027 год

	0,00

0,00

0,00

	Администрация МО Демидовское

	ИТОГО:

	240,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).
Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова